
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  148   DEL  05/07/2010 

  
 
 
Oggetto :  RICHIESTA CONTRIBUTO PER LO SVILUPPO DEGLI INSEDIAMENTI    
                  PRODUTTIVI ARTIGIANI E DELLA COMPETITIVITA’  DEL SISTEMA 
                  PRODUTTIVO. 
                   
                  
                                      
 
L'anno 2010,  addì cinque del mese di luglio alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 05.07.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 05.07.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 05/07/2010 ad oggetto: RICHIESTA CONTRIBUTO 
PER LO SVILUPPO DEGLI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI ARTIGIANI  E DELLA 
COMPETITIVITA’ DEL SISTEMA PRODUTTIVO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO  il testo coordinato del d.d.u.o. 19.03.2010 n. 2679 di approvazione del bando integrato per lo 
sviluppo degli insediamenti produttivi artigiani e della competitività del sistema produttivo – anno 2010, 
rettificato  dal d.d.g. n° 2796 del 23.03.2010; 
 
VISTO  il bando  integrato per  lo sviluppo degli insediamenti produttivi artigiani e della competitività del 
sistema produttivo 2010, nella fattispecie la misura A) “contributi ai Comuni, per l’esecuzione di opere volte 
alla realizzazione, completamento, modernizzazione e riqualificazione degli insediamenti produttivi 
artigiani; 
 
CONSIDERATO che con delibera di Giunta Comunale n° 04 del 11.01.2010 è stato approvato il progetto 
definitivo/esecutivo di nuovo tratto di rete fognaria comunale in via IV Novembre; 
 

RILEVATO  che l’intervento di  realizzazione di nuovo tratto di rete fognaria e di rete anti incendio si 
qualifica come completamento di opere di urbanizzazione, ricadente  in una zona ad alta concentrazione di 
attivita’ produttive – artigianali; 

 
ATTESO che ai sensi dell’art. 6 - requisiti di ammissibilità - del Bando sopra richiamato: 

- il richiedente è il Comune di Casorate Sempione in forma singola 
- l’intervento comporta la realizzazione/ completamento  delle opere di urbanizzazione in una 

zona ad elevato insediamento produttivo artigianale 
- la localizzazione dell’intervento ricade in via IV Novembre, zona urbanisticamente destinata 

a funzione produttiva di tipo artigianale 
- il costo complessivo dell’intervento è di Euro 250.000,00 e la spesa trova copertura mediante 

richiesta di mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti; 
- l’intervento è conforme agli strumenti urbanistici 
- con delibera di g.c. n° 04/2010 è stato approvato, ai sensi del d.lgs 163/06,  il progetto 

definitivo/esecutivo 
- l’area su cui si andrà ad intervenire è di proprietà comunale 
- l’intervento è inserito nel programma triennale dei lavori pubblici previsto dall’art. 128 del 

d.lgs. 163/2006, approvato con delibera di C.C. n° 13 del 02.03.2010 
 
VISTO il parere favorevole espresso per quanto di competenza dal responsabile incaricato; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di DISPORRE che a cura del competente organo   venga presentata alla Regione Lombardia – 
Direzione Generale Artigianato e Servizi  – U.O. Artigianato, viale Restelli, 1 – 20124 Milano,  
richiesta di contributo di €   62.500,00 pari al 25% del costo complessivo per l’esecuzione  dei lavori  
di nuovo tratto di fognatura in via IV Novembre”; 

2. di STABILIRE che detta richiesta venga predisposta e presentata  nel pieno rispetto  di quanto  
bando  integrato per  lo sviluppo degli insediamenti produttivi artigiani e della competitività del 
sistema produttivo 2010; 

3. di DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Elena Gadda           



Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 05.07.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   19/07/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   02/08/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 19/07/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   19/07/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   19/07/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  148   DEL  05/07/2010 
	DELIBERA 
	REGOLARITA’ TECNICA            


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


